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Høringsuttalelse – Roussevagge kraftverk, Musken i Tysfjord kommune  

 

Jeg Simon Andersen er medeier i eiendommene Gnr. 56 B. nr 4 og 21, herunder felles 

eiendommen i Indre Musken, fra brua langs Muskenelva (oppstrøms) og til grensen 

Hedningjorda.  

 

Jeg sammen med andre aksjonærer fra Musken i MuskenSenter AS viser til 

MuskenSenters høringsuttalelse i denne forbindelse.  

 

Jeg har arbeidet aktivt for å bevare og styrke Muskensamfunnet fra år 1960 og gjør det 

fremdeles, først og fremst med hensyn det materielle kulturgrunnlaget for befolkningen 

på stedet, men også kulturen og samfunnslivet på et generelt grunnlag.  

 

Det vil ikke bli akseptert om det gis konsesjon for bygging av «Ruossevagge kraftverk», 

av deriblant samme grunner som MuskenSenter har anført, herunder med hensyn til Gnr. 

56 og bnr. 4 og 21 (ved utløpet av Muskenelv) og eiendommenes fellesområder fra 

Musken bru (ca. kote 10) til grensen Hedningjorda ca. kote 85.   

 

Vi grunneiere i Musken har før øvrig gjennomgått en vond og langvarig rettssak med 

Nord-Salten Kraft (NSK), i forbindelse tidligere regulering av Muskenelva til Goigi/Slunka 

i Hamarøy kommune. Videre fikk vi svært ubehagelige situasjon når vi skulle få utbetalt 

fiskeerstatning fra NSK og måtte for øvrig vente i ca. 15 år før første utbetaling fant sted. 

For øvrig har ikke Muskensamfunnert mottatt noen goder fra NSK, og heller ikke fra 

kommunen, bare ulemper.  

 

Det er staten med sine ekstraordinære tiltak som i har bevilget ordinære samfunnsgoder 

til Musken, som skoler, bygdeveier, lærerboliger, tidligere vannverk, ishus kai og for 

øvrige andre samfunnstiltak. Kommunen har forsømt den lulesamiske bygda Musken 

fullstendig, og det uten å skamme seg. Det har vært og delvis er diskriminering på etnisk 

grunnlag, også offentlig korrupsjon og bedrageri har etter min oppfatning forekommet 

fra kommunens side. Dette vil etter hvert bli fulgt opp meget strengere og i samsvar med 

loven.    

 



Side 2 

 

 

Nærværende NSK søknad om konsesjon for bygging av «Roussevagge kraftverk» er 

direkte feil, uriktig og desorienterende i forbindelse flere eller de vesentligste forhold.  

Bygging av kraftverk ved regulering av Roussavakkjohkå vil for øvrig være alt-

ødeleggende for eiendommene og felleseiendommen i indre Musken, se for øvrig 

MuskenSenters høringsuttalelse.  

 

Ruossavagge og deler av Hedningjorda bør reguleres i Kommuneplan for Samisk- 

nærings og reiselivsutvikling, i tråd med «særlige rettigheter for samene» slik det 

fremgår av Grunnloven, Sameloven, Folkeretten, Ilo-konvensjon, særlige forskrifter, og 

Stortingets praksis.   

 

Konklusjon: 

Jeg ber NVE om ikke å gi konsesjon til NSK for bygging av «Roussevagge kraftverk».  

 

 

Med vennlig hilsen  

 

 

Simon Andersen  

 

 

 

 

Kopi:  Tysfjord kommune – under henvisning til omtalen.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


